
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 
ООРЕДИЛГЕ ЭРГЕЛЕЛИ

ПРИКАЗ

от « января 2025 г. № ^ /

Об утверждении медиаплана государственной итоговой аттестации на территории 
Улуг-Хемского кожууна в 2025 году

Во исполнение приказа Министерства образования Республики Тыва №1252-д от 
28.12.2024г и во исполнение «дорожной карты» подготовки к проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования на 2025 год, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый медиаплан государственной итоговой аттестации на 
территории Улуг-Хемского кожууна в 2025 году (далее - Медиаплан).

2. Руководителям общеобразовательных организаций Улуг-Хемского кожууна:
2.1. Разработать и утвердить на школьном уровне Медиаплан;
2.2. Обеспечить исполнение мероприятий Медиаплана в полном объеме и в 
указанные сроки.

3. Муниципальной методической службе обеспечить реализацию медиаплана 
государственной итоговой аттестации на территории Улуг-Хемского кожууна в 2025 
году.

4. Документоведу-секретарю (Монгуш Д.Ш.) ознакомить всех исполнителей с 
/ : настоящим приказом под личную роспись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Саая С.Т. руководителя 
муниципальной методической службы.



от « » января 2025 года №

Утвержден приказом УО

Медиаплан государственной итоговой аттестации на территории Улуг-Хемского кожууна в 2025 году

№ 
п/п

Наименование мероприятия Средства массовой 
информации

Форма подачи Место 
проведения / 

Ответственные

Срок 
исполнения

Результат

Декабрь
1 О сроках и местах подачи заявлений 

на ЕГЭ - 2025
Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования

Декабрь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте»

2 Итоговое сочинение (изложение) Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования

Декабрь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте»

Январь
3 Об итоговом собеседовании по 

русскому языку
Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования

Январь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте»

4 Советы психолога выпускникам по 
подготовке к ГИА

Социальные сети 
«Вконтакте»

Видео-совет 
выпускникам, пост

Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Через каждые 
две недели

Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте»

5 О проведении учебно­
тренировочных сборов «Зимняя 
школа»

Социальные сети 
«Вконтакте», 
официальный сайт 
Управления 
образования

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Январь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», 
официальном 
сайте 
Управления 
образования

6 О проведении пробных итоговых 
собеседований по русскому языку 
для обучающихся 9-х классов

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Январь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте»

7 О приеме заявлений от ВПЛ и 
выпускников 11-х классов

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования,

Январь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте»



образовательные 
организации

Февраль
8 Итоговое сочинение (изложение) 

дополнительный срок
Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

5 февраля Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

9 Итоговое собеседование по 
русскому языку в 9-х классах

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

12 февраля Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

10 О начале приема заявлений на 
участие в ОГЭ, ГВЭ в 2025 году

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Февраль Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

10 Муниципальное тренировочное 
мероприятие для 9-х классов с 
участием обучающихся

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Февраль Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

11 Муниципальное тренировочное 
мероприятие для 11-х классов с 
участием обучающихся

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Февраль Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

Март
12 Итоги приема заявлений на участие 

в ОГЭ, ГВЭ в 2025 году
Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Март Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

13 Федеральное тренировочное 
мероприятие ЕГЭ по технологии 
передачи полного комплекта ЭМ по 
сети «Интернет», печати и 
сканирования ЭМ в аудиториях

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости, видео Управление 
образования, 
МБОУ СОШ №2 
г. Шагонар

5 марта Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах



ППЭ (биология, английский язык, 
информатика и ИКТ)

14 Итоговое собеседование по 
русскому языку 12 марта

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

12 марта Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

15 Психологическая подготовка 
выпускников во время экзаменов

Социальные сети 
«Вконтакте»

Видео, пост Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Через каждые 
две недели

Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте»

16 Всероссийское тренировочное 
мероприятие ГИА-9 (ОГЭ 2.0, ОГЭ 
2.1, ОГЭ+ КОГЭ) с участниками

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

26 марта Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

Апрель
17 Всероссийское тренировочное 

мероприятие ГИА-9 (ОГЭ 2.0, ОГЭ 
2.1, ОГЭ+ КОГЭ) с участниками

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

16 апреля Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

18 Всероссийская акция «Сдаем 
вместе. День сдачи ЕГЭ 
родителями»

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Апрель Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

Май
19 Акция «ППЭ приглашает» Социальные сети 

«Вконтакте»
Видео, пост Управление 

образования, 
образовательные 
организации

Май Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте»

20 Федеральное тренировочное 
мероприятие ЕГЭ по технологии 
передачи полного комплекта ЭМ по 
сети «Интернет», печати и 
сканирования ЭМ в аудиториях 
ППЭ (русский язык, английский

Социальные сети 
«Вконтакте»

■ • .-.’>>>*---ч *^г ••• .'<>.. .^;,... ' ••

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

14 мая Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах



язык (устная часть), информатика 
КЕГЭ) с участниками

21 Старт основного периода ЕГЭ на 
территории Улуг-Хемского кожууна

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Май - Июнь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

Июнь
22 Высокобалльники ЕГЭ по итогам 

ГИА - 2025
Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Июнь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

23 Медалисты «За особые успехи в 
учении» I и II степени

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Июнь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

24 Обладатели аттестатов особого 
образца по окончании 9-го класса

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Июнь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

Июль - Август
25 Итоги ГИА - 2025 Социальные сети 

«Вконтакте»
Новости Управление 

образования, 
образовательные 
организации

Июль - Август Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

26 «Летняя школа» для участников 
дополнительного периода ГИА - 
2025

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Август Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

Сентябрь
27 Старт дополнительного периода 

ГИА-2025
Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Сентябрь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в



официальных 
сайтах

Октябрь
28 Итоги проведения ГИА ы 2024-2025 

учебном году
Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Октябрь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 
ООРЕДИЛГЕ ЭРГЕЛЕЛИ

от «

ПРИКАЗ

» января 2025 г. №

Об утверждении медиаплана государственной итоговой аттестации на территории 
Улуг-Хемского кожууна в 2025 году

Во исполнение приказа Министерства образования Республики Тыва №1252-д от 
28.12.2024г и во исполнение «дорожной карты» подготовки к проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования на 2025 год, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый медиаплан государственной итоговой аттестации на 
территории Улуг-Хемского кожууна в 2025 году (далее - Медиаплан).

2. Руководителям общеобразовательных организаций Улуг-Хемского кожууна:
2.1. Разработать и утвердить на школьном уровне Медиаплан;
2.2. Обеспечить исполнение мероприятий Медиаплана в полном объеме и в 
указанные сроки.

3. Муниципальной методической службе обеспечить реализацию медиаплана 
государственной итоговой аттестации на территории Улуг-Хемского кожууна в 2025 
году.

4. Документоведу-секретарю (Монгуш Д.Ш.) ознакомить всех исполнителей с 
настоящим приказом под личную роспись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Саая С.Т. руководителя 
муниципальной методической службы.



Утвержден приказом У О

» января 2025 года №

Медиаплан государственной итоговой аттестации на территории Улуг-Хемского кожууна в 2025 году

№ 
п/п

Наименование мероприятия Средства массовой 
информации

Форма подачи Место 
проведения / 

Ответственные

Срок 
исполнения

Результат

Декабрь
1 О сроках и местах подачи заявлений 

на ЕГЭ-2025
Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования

Декабрь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте»

2 Итоговое сочинение (изложение) Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования

Декабрь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте»

Январь
3 Об итоговом собеседовании по 

русскому языку
Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования

Январь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте»

4 Советы психолога выпускникам по 
подготовке к ГИА

Социальные сети 
«Вконтакте»

Видео-совет 
выпускникам, пост

Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Через каждые 
две недели

Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте»

5 О проведении учебно­
тренировочных сборов «Зимняя 
школа»

Социальные сети 
«Вконтакте», 
официальный сайт 
Управления 
образования

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Январь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», 
официальном 
сайте 
Управления 
образования

6 О проведении пробных итоговых 
собеседований по русскому языку 
для обучающихся 9-х классов

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Январь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте»

7 О приеме заявлений от ВПЛ и 
выпускников 11-х классов

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования,

Январь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте»



образовательные 
организации

Февраль
8 Итоговое сочинение (изложение) 

дополнительный срок
Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

5 февраля Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

9 Итоговое собеседование по 
русскому языку в 9-х классах

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

12 февраля Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

10 О начале приема заявлений на 
участие в ОГЭ, ГВЭ в 2025 году

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Февраль Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

10 Муниципальное тренировочное 
мероприятие для 9-х классов с 
участием обучающихся

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Февраль Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

11 Муниципальное тренировочное 
мероприятие для 11-х классов с 
участием обучающихся

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Февраль Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

Март
12 Итоги приема заявлений на участие 

в ОГЭ, ГВЭ в 2025 году
Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Март Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

13 Федеральное тренировочное 
мероприятие ЕГЭ по технологии 
передачи полного комплекта ЭМ по 
сети «Интернет», печати и 
сканирования ЭМ в аудиториях

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости, видео Управление 
образования, 
МБОУ СОШ №2 
г. Шагонар

5 марта Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах



ППЭ (биология, английский язык, 
информатика и ИКТ)

14 Итоговое собеседование по 
русскому языку 12 марта

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

12 марта Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

15 Психологическая подготовка 
выпускников во время экзаменов

Социальные сети 
«Вконтакте»

Видео, пост Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Через каждые 
две недели

Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте»

16 Всероссийское тренировочное 
мероприятие ГИА-9 (ОГЭ 2.0, ОГЭ 
2.1, ОГЭ+ КОГЭ) с участниками

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

26 марта Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

Апрель
17 Всероссийское тренировочное 

мероприятие ГИА-9 (ОГЭ 2.0, ОГЭ 
2.1, ОГЭ+ КОГЭ) с участниками

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

16 апреля Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

18 Всероссийская акция «Сдаем 
вместе. День сдачи ЕГЭ 
родителями»

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Апрель Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

Май
19 Акция «ППЭ приглашает» Социальные сети 

«Вконтакте»
Видео, пост Управление 

образования, 
образовательные 
организации

Май Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте»

20 Федеральное тренировочное 
мероприятие ЕГЭ по технологии 
передачи полного комплекта ЭМ по 
сети «Интернет», печати и 
сканирования ЭМ в аудиториях 
ППЭ (русский язык, английский

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

14 мая Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах



язык (устная часть), информатика 
КЕГЭ) с участниками

21 Старт основного периода ЕГЭ на 
территории Улуг-Хемского кожууна

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Май - Июнь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

Июнь
22 Высокобалльники ЕГЭ по итогам 

ГИА - 2025
Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Июнь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

23 Медалисты «За особые успехи в 
учении» I и II степени

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Июнь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

24 Обладатели аттестатов особого 
образца по окончании 9-го класса

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Июнь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

Июль - Август
25 Итоги ГИА - 2025 Социальные сети 

«Вконтакте»
Новости Управление 

образования, 
образовательные 
организации

Июль - Август Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

26 «Летняя школа» для участников 
дополнительного периода ГИА - 
2025

Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Август Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах

Сентябрь
27 Старт дополнительного периода 

ГИА-2025
Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Сентябрь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в



официальных 
сайтах

-_  —-------------- ---------------- ---- --- --------- ----------- Октябрь
ze итоги проведения ГИА ы 2024-2025 

учебном году
Социальные сети 
«Вконтакте»

Новости Управление 
образования, 
образовательные 
организации

Октябрь Публикация в 
социальной сети 
«Вконтакте», в 
официальных 
сайтах


